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Patent Nr 5054 opisuje sposób tępienia
szkodników zapormocą mieszaniny siarko¬
wodoru i tlenku węgla.

Niniejszy wynalazek dotyczy materja-
łów, które przy spalaniu się wydzielają
wymienione gazy.

Materjał taki może się składać z mie¬
szaniny, która zawiera ciała wytwarzające
siarkowodór, składającej się z siarki i
związków węglowych, zawierających wo¬
dór, np. trocin drzewnych, oraz ciała wy¬
twarzającego tlenek węgla,, np, węgiel
drzewny, trociny drzewne i tym podobne
materjały, a także ciała dostarczające tlen,
np, azotan potasowy. Poza tern skład tej
mieszaniny musi być taki, żeby się łatwo

spalał nawet bez dostępu powietrza ze¬
wnętrznego. Do tego celu mogą służyć ma-
terjały posiadające własności czarnego
prochu lub termitu. Ponieważ niektóre z
materjałów składowych, jak siarka, azotan
potasowy i węgiel, posiadają równocześnie
własności potrzebne do zapłonu i spalania,
więc w ogólny skład mieszaniny może
wchodzić stosunkowo niewielka ilość ma¬
terjałów. Mieszanina wytwarzająca przy
spalaniu j-ednocześnie siarkowodór i tlenek
węgla może mieć np, następujący skład:
40 części siarki, 15 części trocin, 20 części
aziotanu potasowego, 2 części węgla drzew¬
nego, 30 części proszku żelaza. Proszek
metalowy dostarcza ciepła w połączeniu z



innemi: składnikami, a oprócz tego przez
odpowiedni dobór jakości i ii ści metalo¬
wego proszku można regulować prędkość
spalania się mieszaniny. Ponieważ metal
nie służy do wytwarzania trujących gazów,
więc można go opuścić i użyć mieszaniny
wolnej od metalu, zawierającej np, 20 czę¬
ści trocin, 40 części siarki, 38 części azota¬
nu potasowego i 2 części węgla drzewnego.

Mieszaniny podług cistatniej recepty
mają jeszcze tę zaletę, że wydzielają wię¬
cej siarkowodoru, niż mieszaniny zawierają¬
ce metal, . „

Do podanych zasadniczych mieszanin
można jeszcze dodawać inne dodatki, np,
takie, które ułatwiają wydzielanie się siar-
kowodoru,lub tlenku węgla, albo wytwa-
jzają dym, jak np, smołowe produkty de¬
stylacji ciał organicznych, albo takie, któ¬
re w czasie spalania ulatniają się i mogą
działać jako trucizny pomocnicze, jak np.
naftaliną, kamfora, pajradwuchlorobenzol,
sześciochloroetan, związki arsenu i tym po¬
dobne materjały.

Wiadomo, że siarkowodór do tępienia
szkodników można wytwarzać w ten spo¬
sób, że metale, nip, glin, magnez, wapien,
które mogą tworzyć siarczki,, ulegają łatwo
rozkładowi pod działaniem wody, miesza
się z równoważną ilością siarki tak, że przez
spalenie tej mieszaniny otrzymuje się bry¬
ły siarczków wymienionych metali. Siarcz¬
ki te pod działaniem wilgoci powietrza, lub
ziemi, albo też pod działaniem pary wod¬
nej powstającej przy spalaniu rozpadają
się, wydzielając siarkowodór.

Podług niniejszego wynalazku używa
się natomiast różnych mieszanin, które przy
spalaniu wytwarzają bezpośrednio pożąda¬
ny siarkowodór oraz tlenek węgla potrzeb¬
ny do skuteczniejszego działania siarkowo¬
doru, wskutek czego trujące działanie tych
gazów jest tak silną, że zabija natychmiast
szkodniki. Pozostałości spalenia nie ulega¬
ją już dalszemu rozkładowi, więc postępu¬
jąc w myśl wynalazku unika się również

szkodliwych następstw zatruwania szkodni-
<ków, jak przykry zapach i inne pozostało¬
ści. Oprócz tego mieszaniny podług wyna¬
lazku mają jeszcze tę zaletę, że można o-
trzymywać duże ilości siarkowodoru.
Wspomniano już, że w myśl wynalazku nie
potrzeba używać mieszanin w postaci brył.
Dalszą zaletą wynalazku jest spokojne
spalanie się mieszaniny i stopniowe wy¬
dzielanie trujących gazów, podczas gdy u-
żywane siarczki glinu, lub inne łatwo roz¬
kładające się siarczki metali, spalają się
bardlzo gwałtownie, Z tego wynika jeszcze
ta korzyść, że zapomocą spalania jednego
naboju można wytępić gazem większą
liczbę szkodników, tak, że zamiast kilku
mniejszych nabojów można użyć jednego
większego i w ten sposób zaoszczędzić na
kosztach wyrobu nabojów.

Mając np, naboje z osłoną z papy lub
papieru, można ich użyć w ten sposób, że
umieszcza się je w rurze z jednej strony
zamkniętej, skierowanej otwartym końcem
do mysiej jamy i dopasowanej w ten spo¬
sób do wylotu chodu, żeby zewnętrzne po¬
wietrze nie miało dostępu. Następnie nabój
zapala się, albo też już zapalony wsuwa się
do wnętrza chodu pod działaniem własnego
ciężaru, tak, że urządzenia pomocnicze, jak
np, pompy lub inne przyrządy nie są po¬
trzebne. Gdy dany chód jest już wypełnio^
ny gazem, to można rurę wsunąć do inne¬
go otworu i t, d, aż do zupełnego spalenia
się naboju.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Środek do tępienia szkodników, po¬
dług patentu Nr 5054, znamienny tern, że
sproszkowana mieszanina materjałów, któ¬
ra przy spalaniu wydziela siarkowodór i
tlenek węgla, składa się np, z siarki, wy¬
twarzającej siarkowodór, iz węgla drzew¬
nego, trocin i tym podobnych ciał, wytwa¬
rzających tlenek węgla, z azotanu potaso¬
wego, wytwarzającego tlen i wreszcie z
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metalów, jak np, ze sproszkowanego żela¬
za, przyczem ilościowy stosunek wymie¬
nionych składników z dodatkiem jeszcze in¬
nych domieszek jest dobrany tak, źe mie¬
szanina ta łatwo się zapala i całkowicie się
spala bez dostępu powietrza zewnętrznego.

2. Środek tępienia szkodników według
zastrz. 1, znamienny tern, że materjały wy¬
dzielające przy spalaniu siarkowodór i
tlenek węgla nie zawierają metali, przy¬
czem stosunek ilościowy składników jest
tak dobrany, że ich łatwa zapalność i do¬
kładne spalanie się jest zabezpieczone
przez dodatek większej ilości np, azotanu
potasu i trocin.

3. Środek według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że jego skład jest dobrany tak, że
spalanie się| trwa przez dłuższy czas (np,
20 — 30 minut).

4. Środekl według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że oprócz ciał, wytwarzają¬
cych siarkowodór i tlenek węgla i zwięk¬
szających zapalność, zawiera jeszcze do¬

mieszki pomocnicze, które wydzielają tru¬
cizny lub domieszki powodujące, że gazy
spalinowe-są widziane, albo domieszki re¬
gulujące prędkość spalania.

5, Urządzenie do wytwarzania gazów
trujących według zastrz. 1 — 4, znamien¬
ne tem, że składa się z rury otwartej na
jednym końcu i dającej się na drugim koń¬
cu zamykać tak, że dio irury tej można wło¬
żyć nabój, zawierający mieszaninę mąte-
rjałów podług zastrz. 1 — 4, i zamknięty
w osłonie z papieru lub z papy, poczem
nabój ten się zapala, a otwarty koniec rury
wkłada się do dziur i otworów chodów,
które mają być wypełnione trującym ga¬
zem,, wychodzącym z rury pod działaniem
własnego ciśnienia.

Deutsche Gold- und Silber-
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